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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Gjuhësi e zbatuar 

 

Ngarkesa: 6 Kredite, 40 orë në auditor,20 orë leksion, 40 orë seminar 

Viti / Semestri : Viti I, semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master në  “Mësuesi” 

Kodi i etikës : Kodi i etikës i UT-së (nenet 4,6,7,9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Kjo është një lëndë me detyrim dhe me karakter hyrës dhe të përgjithshëm që do t’i japë studentit 

njohuri të përgjithshme mbi gjuhësinë e zbatuar. Rezultatet e pritshme të të nxënit për studentët 

janë: 

• Të arrijë të marrë njohuritë bazë të gjuhësisë së zbatuar  

• Të njohë teknikat e nevojshme për studimin e tematikës së lëndës 

• Të mësojë të kërkojë dhe të organizoje e sistemojë informacionin gjuhësor të lëndës 

• Të mësojë të planifikojë punën sipas etapave të caktuara  

• Të analizojë dhe të formojë një gjykim personal, të arsyeshëm dhe aktiv mbi burimet e 

ndryshme dhe literaturën e shfrytëzuar. 

• Analizojë rastet e paraqitura 

• të punojë në mënyrë të pavarur me fjalorë dhe leksikonë një- dhe dygjuhësh 

• të dokumentojë punën e kryer 

• të referojë e të bëjë të njohur rezultatet e kërkimit të tij. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


